

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: cs.comercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



A Prefeitura Municipal de JARDIM, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002 e o Decreto Federal n° 10.520/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023.12.13.1**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios a composição de cestas básicas, destinadas a famílias vulnerabilidade social do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

COMPOSIÇÃO DO KIT					
Os Kit's deverão ser entregues da seguinte forma: Montados e embalados em sacos plásticos transparentes, resistentes e apropriados para o acondicionamento dos produtos, correndo por conta da empresa contratada os custos com as embalagens dos mencionados kit's. Na parte externa da embalagem deverá conter o informativo com relação e quantidade dos produtos que compõem o kit:					
Item	Especificação	Unid	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	02 Kg de Arroz Branco -Conforme especificação do item 001; 01 kg Feijão tipo carioca -Conforme especificação do item 002; 01 Und flocos de milho- Conforme especificação do item 003; 01 Und Farinha de mandioca -Conforme especificação do item 004; 01 Und Biscoito salgado mini cracker- Conforme especificação do item 005; 01 Und Biscoito salgado Cracker -Conforme especificação do item 006; 01 Und Macarrão tipo espaguete- Conforme especificação do item 007; 02 Und Leite integral em pó- Conforme especificação do item 008; 01 kg Açúcar tipo cristal- Conforme especificação do item 009; 02 Und Café torrado- Conforme especificação do item 010; 01 Und Óleo de soja refinado- Conforme especificação do item 011; 01 Und Margarina vegetal- Conforme especificação do item 012; 01 kg Sal iodado- Conforme especificação do item 013; 02 Und Sardinha em óleo comestível -Conforme especificação do item 014;	Und	1440	R\$ 83,10	R\$ 119.664,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 119.664,00</b>

Lote 01 - Cestas básicas						
Item	Especificação	Unid	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
001	Arroz branco tipo 1 Arroz branco tipo 1 - pacotes de 1kg, constituído de grãos inteiro livre de impurezas insetos ou microrganismos que possa toma-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura	UND	2880	Realengo	R\$ 5,00	R\$ 14.400,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinco reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatorze mil e quatrocentos reais</b>					
002	Feijão tipo carioca Feijão tipo carioca- pacotes da 1kg. constituído de grãos inteiro livre de impurezas insetos ou microrganismos qua possa toma-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura	UND	1440	Da Casa	R\$ 6,00	R\$ 8.640,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>seis reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>oito mil, seiscentos e quarenta reais</b>					
003	Flocos de milho Flocos de milho - pct de 500g farinha de milho flocada. 100 natural. livre de impurezas insetos. mofo ou bolores ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo. Deve conter data de fabricação. Validade mínima 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura	UND	1440	Claramil	R\$ 2,20	R\$ 3.168,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dois reais e vinte centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>três mil, cento e sessenta e oito reais</b>					
004	Farinha de mandioca- pct 1kg Farinha de mandioca - pct 1kg. Deve conter procedência, lote, informações nutricionais e data de validade mínima de 6 meses	UND	1440	Realeza	R\$ 5,00	R\$ 7.200,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinco reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>sete mil e duzentos reais</b>					
005	Biscoito salgado tipo mini cracker - embalagem de 300g Biscoito salgado tipo mini cracker- embalagem de 300g. Composição básica farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspectos, cor, cheiro e sabor próprios. Deve conter data de fabricação Validade mínima 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforma o ministério da agricultura.	UND	1440	Skin	R\$ 3,90	R\$ 5.616,00

CICERO SAMUEL  
DE SOUSA  
LUNA:021872613  
95

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 278  
N

<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e noventa centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil, seiscentos e dezesseis reais</b>						
006	Biscoito salgado tipo cream cracker - embalagem de 350g. Biscoito salgado tipo cream cracker - embalagem de 350g. Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspectos, cor, cheiro e sabor próprios Deve conter data de fabricação. Validade mínima 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	UND	1440	Supradely	R\$	4,20	R\$ 6.048,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatro reais e vinte centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil e quarenta e oito reais</b>						
007	Macarrão tipo espaguete - pct de 500g Macarrão tipo espaguete - pct de 500g, isento de impurezas que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Deve conter data de fabricação Validade mínima 6 meses. deve ter Informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	UND	1440	Coração Nordeste	R\$	2,80	R\$ 4.032,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dois reais e oitenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil e trinta e dois reais</b>						
008	Leite em pó integral - embalagem de 200g Leite em pó integral - embalagem de 200g. não contam glúten e contem lactose. Com vitaminas e sais minerais, diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem Sabor sem ranço e característica do produto original. Deve conter data de fabricação. Validade mínima 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	UND	2880	Bom du Leite	R\$	6,50	R\$ 18.720,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>seis reais e cinquenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezoito mil, setecentos e vinte reais</b>						
009	Açúcar tipo cristal - pct de 1 kg. Açúcar tipo cristal - pct de 1kg, produto obtido da cana de açúcar puro natural, tipo cristal com cor e cheiro próprio. sem fermentação, livre de impurezas, sujidades, parasitas materiais tefosos e detritos animais ou vegetais. Deve conter data de fabricação Validade mínima 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	UND	1440	Agrovale	R\$	3,75	R\$ 5.400,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e setenta e cinco centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil e quatrocentos reais</b>						
010	Café torrado e moido- pct com 250g Café torrado e moido- pct com 250g, primeira qualidade, pó homogêneo fino, aroma e sabor próprio. não contém gluten sem amargo. Deve conter data de fabricação. Validade mínimo 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	UND	2880	Matuto	R\$	6,50	R\$ 18.720,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>seis reais e cinquenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezoito mil, setecentos e vinte reais</b>						
011	Óleo de soja refinado- garrafas pet de 900ml Óleo de soja refinado - garrafas pet de 900ml. Soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. enriquecidos. Deve conter data de fabricação. Validade mínima 6 meses, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	UND	1440	Soya	R\$	7,00	R\$ 10.080,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sete reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>dez mil e oitenta reais</b>						
012	Margarina vegetal, embalagem de 250g Margarina vegetal, embalagem de 250g. com 80 de lipídios, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis embalagem de polietileno Jeitoso e resistente, apresentando vedação adequada, devendo conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade minime de 6 meses.	UND	1440	Puro Sabor	R\$	3,10	R\$ 4.464,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e dez centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais</b>						
013	Sal iodado - pct com 1kg Sal iodado - pct com 1kg - isento de Impurezas que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Deve conter data de fabricação Validade mínima de 6 meses. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério de agricultura.	UND	1440	Faizão	R\$	1,05	R\$ 1.512,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>um real e cinco centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>um mil, quinhentos e doze reais</b>						
014	Sardinha em óleo comestível - latas de 125g Sardinha em óleo comestível- latas de 125g, produtos acondicionados em óleo comestível, sabor tradicional, validade especificada. Deve conter data de fabricação Validade mínima 6 meses, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério de agricultura	UND	2880	88	R\$	4,05	R\$ 11.664,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatro reais e cinco centavos</b>						

APM

7

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 279  
n  
DOUTOR

Vr.Total:	onze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	Total:	R\$ 119.664,00
Valor Total do Lote 1 :R\$ 119.664,00 (cento e dezenove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais)			

Valor Total da Proposta :R\$ 119.664,00 (cento e dezenove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais)

**Proponente:** FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
**Endereço:** AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.  
**CNPJ:** 32.043.610/0001-69  
**CGF:** 06.789.884-0  
**Data da Abertura:** 28 de Dezembro de 2023  
**Horário de Abertura:** 8:00hs  
**Prazo de entrega:** Conforme Edital e Contrato.  
**Validade da Proposta:** 60 ( sessenta) dias

**Brejo Santo - CE, 28 de Dezembro de 2023**

**CICERO SAMUEL  
DE SOUSA  
LUNA:021872613  
95**

Digitally signed by CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA 02187261395  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de Racião Fomento do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A, ou=(EM BRANCO), ou=27382004000138, ou=presencial CN=CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA02187261395  
Reason: I am the author of this document  
Location: 2.4  
Date: 2023.12.28 11:23:36-03'00  
Foxit PDF Reader Version: 2023.2.0

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 32.043.610/0001-69**